
Министерство образования, науки 
и молодёжной политики Краснодарского края 

Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Краснодарского края 

«Лабинский аграрный техникум» (ГАПОУ КК ЛАТ)

ПРИКАЗ

Об утверждении состава экспертных 
комиссий для проведения демонстрационных экзаменов 

в рамках государственной итоговой, промежуточной 
аттестации выпускников, обучающихся 

в режиме пилотной апробации

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 16 августа 2013 года № 968 «Об утверждении порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего профессионального образования», приказом Союза «Агенство 
развития профессиональных сообществ и рабочих кадров «Ворлдскиллс 
Россия» от 30 ноября 2016 года № ПО/19 «О пилотной апробации проведения 
демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия в 2017 году» 
(с изм. от 16 мая 2017 года) и на основании Положения о государственной 
итоговой аттестации выпускников по программам подготовки специалистов 
среднего звена и подготовки квалификационных рабочих, служащих, 
Положения об организации и проведении демонстрационного экзамена по 
методике Worldskills в государственном автономном профессиональном 
образовательном учреждении Краснодарского края, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав экспертных комиссий для проведения 
демонстрационных экзаменов в рамках государственной итоговой, 
промежуточной аттестации выпускников, обучающихся в режиме пилотной 
апробации в государственном автономном профессиональном образовательном 
учреждении Краснодарского края «Лабинский аграрный техникум» по 
имеющим государственную аккредитацию образовательным программам 
среднего профессионального образования на 2019 год, согласно приложению 
№ 1 к настоящему приказу.

2. Заместителю директора по учебной работе О.А. Мезенцевой
организовать проведение демонстрационных экзаменов по компетенциям: 
«Ветеринария», «Информационные кабельные сети», «Эксплуатация
сельскохозяйственных машин» согласно Методике организации и проведения 
демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия,

от 3U O'! 2019
г. Лабинск



2

утвержденной приказом Союза «Агенство развития профессиональных 
сообществ и рабочих кадров «Ворлдскиллс Россия» от 30 ноября 2016 года 
№ПО/19 «О пилотной апробации проведения демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс Россия в 2017 году».

3. Заместителю директора по учебной работе О.А. Мезенцевой 
подготовить заявки на аккредитацию центров проведения демонстрационных 
экзаменов согласно приказу Союза «Агенство развития профессиональных 
сообществ и рабочих кадров «Ворлдскиллс Россия» от 21 декабря 2017 года
№ПО-576/2017.

4. Заместителю директора по учебно-производственной работе 
П.Ю. Айхлер для проведения демонстрационных экзаменов по компетенциям: 
«Ветеринария», «Информационные кабельные сети», «Эксплуатация 
сельскохозяйственных машин» обеспечить наличие оборудования, расходных 
материалов, указанных в инфраструктурных листах данных компетенций.

5. Преподавателю, исполняющему обязанности заведующего 
отделением компьютерных специальностей и заочной формой обучения 
О.Е. Быковой, заведующему отделением технологических и экономических 
специальностей, исполняющему обязанности заведующего ресурсным центом 
Н.Г. Вакуленко, преподавателю, исполняющему обязанности заведующего 
отделением технических специальностей и профессий Р.С. Ломову обеспечить 
100% явку обучающихся на демонстрационный экзамен согласно списку 
(Приложение № 2 к настоящему приказу).

6. Контроль за выполнении^ настоящего приказа оставляю за собой.
7. Настоящий приказ реТуцает в силу со дня его подписания.

Директор Н.А. Гречанный



ПРИЛОЖЕНИЕМ» 1

УТВЕРЖДЕН
приказом директора ГАПОУ КК ЛАТ 

от oU QY 2019 № JO/i

СОСТАВ
экспертных комиссий для проведения демонстрационных экзаменов 

в рамках государственной итоговой, промежуточной аттестации выпускников, обучающихся
в режиме пилотной апробации

№
п /п

Д а т ы
п р ов ед ен и я

Ф .И .О .
эк сп ер т а

Д о л ж н о ст ь М есто  р а б о ты
№

св и детел ьств а
1 2 3 4 5 6

К о м п етен ц и я  « В ет ер и н а р и я »

1.
19 м ар та  
2019  го д а

Г  у к о в а
С в ет л ан а
В ал ер ь ев н а

Н ачальн и к  о тд ел а  го су д ар ств ен н о й  в етер и н ар н о й  
ин сп екц и и , ветер и н ар н о го  н а д зо р а  и  кон троля  
« Л аби н ски й »  д еп ар там ен та  ветер и н ар и и  
К р асн о д ар ско го  края

Д еп ар там ен т  в ет ер и н ар и и  
К р асн о д ар ско го  к р ая

0000028722

2.
19 м ар та  
2019  го д а

З ав го р о д н я я
Ю л и я
Б о р и со в н а

Н ачальн и к  о тд ел а  в етер и н ар н о -сан и тар н о й  
эксп ер ти зы  и эко л о ги и  Г Б У  К К  « В ету п р ав л ен и е  
го р о д а  Л аб и н ск а»

Г Б У  К К  « В ету п р авл ен и е  го р о д а  
Л аби н ска» , г. Л а б и н ск , 
ул. А гр о н о м и ч еск ая , 2

0000028732

о
J .

19 м ар та  
2019  год а

А н то н о в
М и х аи л
М и х ай л о в и ч

Зам ести тел ь  д и р ек то р а  Г Б У  К К  « К у р ган и н ская  
р ай о н н ая  ветер и н ар н ая  л аб о р ато р и я »

Г Б У  К К  « К у р ган и н ская  р ай о н н а я  
ветер и н ар н ая  л аб о р ато р и я »

0000028799

4.
19 м ар та  
2019  го д а

С к р и п к и н
А л ек сан д р
И в ан о в и ч

Г лавн ы й  ветер и н ар н ы й  врач  
С П К  к-з « Н о во ал ексеевски й »

С П К  к-з « Н о в о ал ек сеев ск и й »  
К р асн о д ар ски й  кр ай , К у р ган и н ск и й  
р ай о н , п о сёл о к  В ы со ки й , 
ул . Ш ко л ьн ая  45

0000028772

5 . 19 м ар та  
2019  год а

Б и т-С ав в а
С ер гей
Н и к о л аев и ч

Н ачальн и к  Г Б У  К К  « В ету п р ав л ен и е  го р о д а  
Л аби н ска»

Г Б У  К К  « В ету п р авл ен и е  го р о д а  
Л аби н ска» , г. Л а б и н ск , 
ул. А гр о н о м и ч еск ая , 2

00000028582



2
)

1 2 3 4 5 6

6. 19 м ар та  
2019  го д а

П о л як о ва
А н н а
С ер геевн а

Г о су дар ствен н ы й  и н сп ек то р  ветер и н ар н о го  
надзора
Л аби н ского  м еж р ай о н н о го  о тд ел а  ветер и н ар н о го  
и ф и то сан и тар н о го  н ад зо р а  У п р авл ен и е  
Ф ед еральн ой  сл у ж б ы  по ветер и н ар н о м у  и 
ф и то сан и тар н о м у  н а д зо р у  по К р асн о д ар ско м у  
кр ая  и Р есп у б л и ки  А д ы гея

У п р ав л ен и е  Ф ед ер ал ьн о й  служ бы  
по ветер и н ар н о м у  и 
ф и то сан и тар н о м у  н ад зо р у  по 
К р асн о д ар ск о м у  края  и  Р есп убли ки  
А д ы гея , г. Л аби н ск , М и р а

00000028763

7.
19 м ар та  
2019  го д а

Г р и щ ен ко
И горь
В яч еславо ви ч

Г лавны й  в етер и н ар н ы й  вр ач  А О  «А гр о н о во »
Л аб и н ск и й  р ай о н  ст-ц а  
В о зн есен ская , ул. М и р а  186

0 0 0 0 0 0 2 8 8 2 0

К о м п етен ц и я  « И н ф о р м а ц и о н н ы е к а б ел ь н ы е сет и »

8.

с 2 ап р ел я  
2019  го д а  

по 5 ап р ел я  
2019  го д а

Г ор яи н о в  
Д м и тр и й  
А н д р ееви ч

Г лавны й  сп ец и ал и ст  о т д ел а  ви део н аб л ю д ен и я  и 
тех н и ческо й  п о д д ер ж ки

М у н и ц и п ал ьн о е  казен н о е  
у ч р еж д ен и е  « С и ту ац и о н н ы й  цен тр»  
м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  
Л аб и н ск и й  р ай он

00000 3 0 3 0 7

9.

с 2  ап р ел я  
2019  го д а  

по 5 ап р ел я  
2019  го д а

Т о м ад зе
А лексан д р
З у р аб о ви ч

Р уковод и тель  о б о со б л ен н о го  п о д р азд ел ен и я  О О О  
« С К П  К р асн о д ар »

О О О  «С К П  К р асн о д ар » 00000 2 9 1 0 2

10.

с 2 ап р ел я  
2019  го д а  

по 5 ап р ел я  
20 1 9  го д а

М и р о ш н и ко в
А н д р ей
В аси л ьеви ч

П реп од аватель

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  
п р о ф есси о н ал ьн о е  о б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  К р асн о д ар ск о го  края  
« А р м ави р ск и й
м аш и н о стр о и тел ьн ы й  тех н и ку м »

00000 3 1 1 7 7

К о м п етен ц и я  « Э к сп л у а т а ц и я  сел ь ск о х о зя й ст в ен н ы х  м аш и н »

11.
с 14 по  23 
м ая  20 1 9  

го д а

Б ел о зёр о в
А н д рей
А н ато л ьеви ч

П реп од аватель  сп ец и ал ьн ы х  д и сц и п ли н , 
п редседатель  У М О ,
« К у р ган и н ски й  агр ар н о -тех н о л о ги ч ески й  
техн и кум »

ГА П О У  К К  «К урганинский аграрно
технологический техникум», 
К раснодарский  край, К урганинский 
район, город К урганинск, поселок 
К расное П оле, улица С П Т У -50, дом  
9а

000003 0 4 0 0



1 2 3 4 5 6

12.
с 14 по 23 
мая 2019 

год а

Щ еглов
В итали й
А лексееви ч

И н д и ви д у ал ьн ы й  п р ед п р и н и м ател ь

И П  «Щ еглов  В .А .»
К р асн о д ар ски й  край , Л аб и н ск и й  
рай он , ст. В озн есен ская , ул. М и ра, 
57

0000030601

13.
с 14 по 23 
м ая  2019 

года

К о р яки н
В и кто р
Ю р ьеви ч

М астер  п р о и зво д ствен н о го  
обучен и я ,
Г Б П О У  К К  «Т и х о р ец ки й  и н д у стр и ал ьн ы й  
тех н и ку м »

Г Б П О У  К К  « Т и х о р ец к и й  
и н д у стр и ал ьн ы й  техни кум », 
К р асн о д ар ски й  край , М О  
Т и х о р ец ки й  р ай о н , п. П ар к о вы й , ул. 
Г агар и н а, 32

0 000004810

14.
с 14 по 23 
м ая  2019  

года

Щ ер б ако в
С ергей
А л ек сан д р о в и ч

Т ех н и к  -  эксп ерт ,
О О О  « Л аб и н ск -авто тех сер ви с»

О О О  « Л аб и н ск -авто тех сер ви с»  
К р асн о д ар ски й  край , го р о д  
Л аб и н ск , тер р и то р и я  П о сел о к  
сах ар н о го  заво д а

00000 3 0 6 0 2

15.
с 14 по  23 
м ая  2019 

го д а

К л о ч к о в
А н то н
Н и ко л аеви ч

П р е п о д а в а т е л ы ^ Г  А П О У  К К  « К ан евско й  
аграрно-тех'пб.!|0 ги чески й  к о л л ед ж »

Г  А П О У  К К  « К ан евской  а гр а р н о 
тех н о л о ги ч еск и й  колледж », ст -ц а  
С тар о д ер евян ко в ская  
ул. Ц ен тр ал ьн ая , 48.

00000 3 0 4 5 9

/Директор Н.А. Гречанный



Министерство образования, науки 
и молодёжной политики Краснодарского края 

Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Краснодарского края 

«Лабинский аграрный техникум» (ГАПОУ КК ЛАТ)

ПРИКАЗ

от i b  O f 2019 № П
г. Лабинск

Об утверждении состава государственных экзаменационных 
комиссий для проведения государственной итоговой 

аттестации выпускников по имеющим государственную 
аккредитацию образовательным программам среднего 

профессионального образования на 2019 год

В соответствии с пунктом 10 статьи 59 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 16 августа 2013 года № 968 «Об утверждении порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего профессионального образования», приказом министерства 
образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от 7 декабря
2018 года № 4311 «Об утверждении списков председателей государственных 
экзаменационных комиссий для проведения государственной итоговой 
аттестации выпускников профессиональных образовательных организаций 
Краснодарского края по имеющим государственную аккредитацию 
образовательным программам среднего профессионального образования на
2019 год», и на основании Положения о государственной итоговой аттестации 
выпускников по программам подготовки специалистов среднего звена и 
подготовки квалификационных рабочих, служащих государственного 
автономного профессионального образовательного учреждения 
Краснодарского края «Лабинский аграрный техникум», принятого на заседании 
педагогического совета 31 января 2018 года, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить на 2019 год состав государственных экзаменационных 
комиссий для проведения государственной итоговой аттестации выпускников 
государственного автономного профессионального образовательного 
учреждения Краснодарского края «Лабинский аграрный техникум» по 
имеющим государственную аккредитацию образовательным программам 
среднего профессионального образования на 2019 год, согласно приложению 
№ 1, 2 к настоящему приказу.

2. Бухгалтерии (Семенченко) произвести оплату по справке о



2

выданных часах (из вакансии).
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по учебной работе О.А. Мезенцеву.
4. Настоящий прцказ'цетупает в силу со дня его подписания.

Директор Н.А. Гречанный



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
приказом директора ГАПОУ КК ЛАТ 

от Д \  04 2019 № 44

СОСТАВ
государственных экзаменационных комиссий для проведения 

государственной итоговой аттестации выпускников государственного 
автономного профессионального образовательного учреждения 

Краснодарского края «Лабинский аграрный техникум» по имеющим 
государственную аккредитацию образовательным программам среднего

профессионального образования

35.02.05 Агрономия

Иванов
Юрии Михайлович

-  главный агроном ООО «AGROlogistik», 
председатель комиссии (по согласованию);

Г речанный
Николай Александрович

-  директор, заместитель председателя 
комиссии.

члены комиссии:

Г ончарова 
Марина Сергеевна

-  преподаватель, председатель учебно
методического объединения преподавателей 
специальности «Агрономия»;

Раюшкин 
Сергей Юрьевич

-  агроном ООО «Агрофирма «Прогресс» 
(по согласованию);

Шихов 
Шихмагомед 
Г аджикиримович

-  главный агроном ООО ПКЗ «Лабинский» 
(по согласованию).

36.02.01 Ветеринария

Бит-Савва 
Сергей Николаевич

-  начальник управления ГБУ «Ветеринарное 
управление» города Лабинска, председатель 
комиссии (по согласованию);

Мезенцева
Оксана Александровна

-  заместитель директора по учебной работе, 
заместитель председателя комиссии.

члены комиссии:

Г рищенко
Игорь Вячеславович

-  главный ветеринарный врач АО «Агроново» 
(по согласованию);



2

Полякова 
Анна Сергеевна

Шишкова
Надежда Григорьевна

-  государственный инспектор ветнадзора 
Лабинского межрайонного отдела 
ветеринарного и фитосанитарного надзора 
УФС по ветеринарному и фитосанитарному 
надзору по Краснодарскому краю и Р. Адыгея 
(по согласованию);

-  преподаватель, председатель учебно
методического объединения преподавателей 
специальности «Ветеринария».

35.02.07 Механизация сельского хозяйства

Дедов
Владимир Иванович 

Айхлер
Павел Юрьевич

Клименко
Владимир Викторович

-  главный инженер ООО АФ «Прогресс», 
председатель комиссии (по согласованию);

-  заместитель директора по учебно
производственной работе, заместитель 
председателя комиссии.

члены комиссии:

-  ведущий инженер ООО АФ «Прогресс» 
(по согласованию);

Полешко
Алексей Валентинович

Белозёров
Андрей Анатольевич

преподаватель, председатель учебно
методического объединения преподавателей 
специальности «Механизация сельского 
хозяйства» и профессии «Тракторист 
машинист сельскохозяйственного 
производства»;

преподаватель специальных дисциплин, 
председатель учебно-методического
объединения ГАПОУ КК КАТТ 
(по согласованию).

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

Доронин -  начальник автотранспортного участка ООО
Алексей Леонидович «Лабинский МЭЗ», председатель комиссии

(по согласованию);

Г речанный
Николай Александрович

директор,
комиссии.

заместитель председателя



5

Директор

хозяйства» и профессии «Тракторист 
сельскохозяйственного

Н.А. Трепанный



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И 
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края «Лабинский аграрный техникум» (ГАПОУ КК ЛАТ) 

Россия, 352500, Краснодарский край, г. Лабинск, ул. Селиверстова, 26,
ИНН 2314019662, ОКВЭД 85.21, ОКПО 97750073, КПП 231401001, 

л/с 825.72.014.0 тип средств 70.00.00 825.72.014.0 тип средств 20.00.00 
Министерство финансов Краснодарского края, р/с 40601810900003000001, 

Южное ГУ Банка России г. Краснодар, БИК 040349001 
Тел./факс (861-69) 3-29-21, 3-23-74, электронная почта lsxt2006@yandex.ru

ОМ AOIQ № 04-i>SS//9-*fe
на № ____________________о т __________________

Директору ГАПОУ КК КАТТ 

Середа П. Ф.

О приглашении эксперта 
на демонстрационный экзамен

Уважаемый Павел Федорович!

Администрация государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения Краснодарского края «Лабинский аграрный 
техникум» просит Вас оказать содействие в проведении демонстрационного 
экзамена по компетенции «Эксплуатация сельскохозяйственных машин» и 
направить с 13.05.2019 по 23.05.2019 для участия в качестве эксперта по 
оцениванию преподавателя Белозерова Андрея Анатольевича.

Директора Н.А. Гречанный

Павел Юрьевич Айхлер
zam_proizvod_rab@lat-labinsk.ru
3-32-47

mailto:lsxt2006@yandex.ru
mailto:zam_proizvod_rab@lat-labinsk.ru


w o rld  skills \ 
Russia *■

С Е Р Т 1 Ф 1 К Д Т З К С Л Е Р 1 А
Белозеров Андрей Анатольевич

компетенция «Эксплуатация С/Х машин»

является экспертом отборочного этапа за право участия в 
IV Регионального чемпионата «Молодые профессионалы» (WSR)

в Краснодарском крае

ст. Брюховецкая 6 - 9  ноября 2018 года

ш ы !мш
Директор ГБПОУ КК «БАК» Югов/



СЕРТИФИКАТ ЭКСПЕРТА
БЕЛОЗЕРОВА 

АНДРЕЯ АНАТОЛЬЕВИЧА
Курганинский аграрно-технологический техникум

Принял участие в IV Региональном чемпионате 
«Молодые профессионалы» ( WORLDSKILLS RUSSIA) Краснодарского края

по компетенции
«Эксплуатация беспилотных авиационных систем»



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от Q t  ОЛ. №

г. Краснодар

О проведении аккредитационной экспертизы 
образовательной деятельности в образовательных 

организациях Краснодарского края в феврале 2019 года

В соответствии со статьей 92 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Положением о государственной аккредитации образовательной деятельности, 
утвержденным постановлением Правительства РФ от 18 ноября 2013 г. 
№ 1039 «О государственной аккредитации образовательной деятельности», 
и на основании заявлений руководителей п р и к а з ы в а ю :

1. Отделу лицензирования, государственной аккредитации 
и подтверждения документов в управлении по надзору и контролю в сфере 
образования (Теленьга И.А.) в феврале 2019 года:

1) организовать проведение аккредитационных экспертиз в отношении 
основных профессиональных образовательных программ и основной общеобра
зовательной программы, реализуемых в образовательных организациях, указан
ных в приложениях 1 - 3 к настоящему приказу в установленные сроки;

2) организовать сопровождение работы экспертных групп в целях 
обеспечения соблюдения законодательства РФ в области образования;

3) разместить на официальном сайте министерства образования, науки и 
молодёжной политики Краснодарского края в сети «Интернет»:

копию настоящего приказа в течение 3 рабочих дней с даты издания 
настоящего приказа;

копию заключений экспертных групп, составленных по результатам ак
кредитационных экспертиз, в течение 3 рабочих дней с даты получения.

2. Утвердить составы экспертных групп согласно электронной выборке 
с указанием плана-задания для каждого члена экспертной группы и сроки про
ведения аккредитационной экспертизы (приложения 1 - 3).

3. Членам экспертных групп по аккредитационной экспертизе осуществ
лять работу в процессе аккредитационной экспертизы в образовательных ор
ганизациях на принципах независимости, объективности, компетентности, од
нозначности экспертных оценок.

4. Руководителям образовательных организаций Краснодарского 
края, указанным в приложениях 1-3 к настоящему приказу обеспечить условия 
для проведения государственной аккредитации образовательной деятельности.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на



2

начальника управления по надзору и контролю 
Горностаеву Т.Ю.

подписания.6, Приказ вступает в си л у ^ ^ щ я  его

Первый заместитель министра

в сфере образования

С.В. Пронько



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН 
приказом министерств 
образования, науки ]
МОЛОДёЖНОЙ ПОЛИТИК]

Краснодарского края 
от Zof9  № 3&9

СОСТАВ
экспертной группы по аккредитационной экспертизе 

образовательной деятельности, государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края 

«Усть-Лабинский социально-педагогический колледж»

дата проведения 26-28 февраля 2019 г.

Состав
экспертной

группы

Ф.И.О.
(полностью)

Наименование образовательной программы (с 
указанием уровня образования, укрупненных 

групп профессий, специальностей и 
направлений подготовки), закрепленной за 

членами экспертной группы
1 2 3

Руководитель
экспертной
группы

Анкуда Ирина 
Валерьевна

Образовательная программа среднего 
профессионального образования по 
подготовке специалистов среднего звена 
укрупненной группы:
43.00.00 Сервис и туризм 
43.02.11 Гостиничный сервис

Члены
экспертной
группы:

Шестых Елена 
Ивановна

Образовательная программа среднего 
профессионального образования по 
подготовке квалифицированных рабочих 
служащих укрупненной группы:
08.00. 00 Техника и технологии строительства 
08.01.07 Мастер общестроительных работ
23.00. 00 Техника и технологии наземного 
транспорта
23.01.03 Автомеханик

Трухонина
Татьяна
Вячеславовна

Образовательная программа среднего 
профессионального образования по 
подготовке квалифицированных рабочих 
служащих укрупненной группы:
19.00.00 Промышленная экология и
биотехнологии
19.01.17 Повар, кондитер



4

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН 
приказом министерстве 
образования, науки и 
молодёжной политики 
Краснодарского края 
от о¥-ОЛ.Лр/Р  № 6в>9

СОСТАВ
экспертной группы по аккредитационной экспертизе 

образовательной деятельности государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края

«Апшеронский лесхоз-техникум»

дата проведения 18-20 февраля 2019 г.

Состав
экспертной

группы

Ф.И.О.
(полностью)

Наименование образовательной программы (с 
указанием уровня образования, укрупненных 

групп профессий, специальностей и 
направлений подготовки), закрепленной за 

членами экспертной группы
1 2 3

Руководитель
экспертной
группы

Тутынина
Надежда
Ивановна

Образовательная программа среднего 
профессионального образования по 
подготовке специалистов среднего звена 
укрупненной группы:
35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство 
35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное 
строительство

Члены
экспертной
группы:

Белозеров
Андрей
Анатольевич

Образовательная программа среднего 
профессионального образования по 
подготовке квалифицированных рабочих 
служащих укрупненной группы:
35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство 
35.02.01 Лесное и лесопарковое хозяйство 
35.02.14 Охотоведение и звероводство



8

1 2 3
Нехно Наталья 
Александровна

Образовательная программа среднего 
профессионального образования по 
подготовке квалифицированных рабочих 
служащих укрупненной группы:
09.00. 00 Информатика и вычислительная 
техника
09.02.05 Прикладная информатика (по 
отраслям)
20.00. 00 Техносферная безопасность и 
природообустройство
20.02.01 Рациональное использование 
природохозяйственных комплексов

Тараненко
Людмила
Андреевна

Образовательная программа среднего 
профессионального образования по 
подготовке квалифицированных рабочих 
служащих укрупненной группы:
20.00.00 Техносферная безопасность и
природообустройство
20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях
20.02.04 Пожарная безопасность

Начальник отдела лицензирования, 
государственной аккредитации и 
подтверждения документов в 
управлении по надзору и 
контрою в сфере образования И.А. Теленьга



Р О С С И Я
К расн о д ар ски й  край

м и н и стер ство  образован ия, науки  и м о л о д еж н о й  
п о л и ти ки  К расн одарского  края  

го су д ар ств ен н о е  автон ом н ое п р о ф есси о н ал ьн о е  
обр азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е 

К расн одарского  края
«К у р га н и н ск и й  агр а р н о -тех н о л о ги ч еск и й  

техн и к ум »
(Г А П О У  К К  «К А Т Т »)

352416 , г. К урган ин ск , п. К расн ое  П оле, 
ул. С П Т У -50 , д. 9А  

Т елеф он: (861-47)7-01-29

от 16 .05.2019 № 5 7 0

СПРАВКА

Дана преподавателю специальных дисциплин Белозерову Андрею 

Анатольевичу ГАПОУ КК «Курганинский аграрно -  технологический 

техникум», в том, что она с 2013 года и по настоящее время является 

руководителем учебно -  методического_^£ъединения «Сельское хозяйство».



М и н и с т е р с т в о  о б р а з о в а н и я , н а у к и  и  м о л о д е ж н о й  п о л и т и к и  К р а с н о д а р с к о г о  к р а я  
Г о с у д а р с т в е н н о е  а в т о н о м н о е  п р о ф е с с и о н а л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е

К р а с н о д а р с к о г о  к р а я
« К у р г а н и н с к и й  а г р а р н о -т е х н о л о г и ч е с к и й  т е х н и к у м »

( Г А П О У  К К  « К А Т Т » )

П Р И К А З

31.08.2018 г. № 7  (г +
О тарификации на 2018-2019 учебный год 

по ГАПОУ КК «КАТТ»

Согласно тарификационных ведомостей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить для оплаты на 2018-2019 учебный год следующее ко
личество часов за преподавателями согласно тарификационным ведомостям 
(приложения № 1,2):_____________________________________ __________

№
пп

Фамилия, имя, отчество преподавателя Всего ча
сов

1. Алемская Зоя Ивановна 340 ,28
2. Балабаев Николай Михайлович 323,68
3. Белозеров Андрей Анатольевич 1307,58
4. Белозерова Екатерина Анатольевна 1306,28
5. Бойко Оксана Викторовна 1392,4
6. Волкова Элла Николаевна 1248,04
7. Гарбузова Наталья Николаевна 358
8. Говердовская Ольга Николаевна 1313
9. Голев Евгений Александрович 1043
10. Датоян Марита Рафиковна 1168
11. Дровалева Галина Васильевна 124
12. Евсюкова Людмила Яковлевна 912
13. Ермоленко Алина Юрьевна 1346,28
14. Захарченко Ольга Аллахвердиевна 1360,8
15. Зенцева Елена Владимировна 357,76
16. Игнаткевич Владимир Николаевич 1015
17. Карачевцева Ольга Алексеевна 1344,76
18. Каськова Анна Николаевна 793
19. Квеквескири-Дубинина Юлия Сергеевна Л 436
20. Колесников Павел Андреевич 1173,16
21. Королева Дарина Стасевна 1634,8
22. Котлярова Елена Николаевна 1258,52
23. Красильникова Ирина Николаевна 1428,72
24. Красникова Екатерина Анатольевна 1284,52
25. Крикунов Петр Иосифович 356,4
26.' Крикунов Сергей Петрович 265,96
27. Крикунова Елена Владимировна 1323,04



6
35. Махонин Максим Александрович

36. Волкова Элла Николаевна

37. Першина Татьяна Владимировна

38. Датоян Марита Рафиковна

39. Карачевцева Ольга Алексеевна

40. Самусева Виктория Гуламовна 

41 .Нагорнова Наталья Михайловна

- кабинет № 24 «Основы безопасности 
жизнедеятельности»
- кабинет № 37 «Товароведение и экс
пертиза непродовольственных товаров»
- кабинет № 39 «Санитарии и физиоло
гии»
- кабинет № 42 «Организация и техноло
гия розничной торговли»
- кабинет № 43 «Социально
экономических дисциплин»
- кабинет № 47 «Технологии отделоч
ных работ»
- кабинет № 12 «Стандартизации и сер
тификации»

Лаборатории
42. Королева Дарина Стасевна

43.Ермоленко Алина Юрьевна

44. Алемская Зоя Ивановна

45. Курбатова Лариса Владимировна

46. Шишкунова Антонина Андреевна
47. Самусева Виктория Гуламовна

48. Балабаев Николай Михайлович

49.Хачатурян Эдгар Вартеванович

- кабинет № 7 «технологии разработки 
баз данных; системного и прикладного 
программирования»
- кабинет № 8 «Информационно
коммуникационных систем; управления 
проектной деятельностью»
- лаборатория № 31 «Учебный кулинар
ный цех»
- лаборатория № 16 «Торгово
технологического оборудования»
- парикмахерская мастерская
- мастерская для подготовки штукатура 
облицовочной плиточки
- лаборатория «Монтажа и технической 
эксплуатации радиотелевизионной ап
паратуры»
- тренажерный зал

лаевич, преподаватель

Белозеров Андрей Анато
льевич, преподаватель

3.

4.

5. Установить доплату за заведование методическими объединениями с 
оплатой 20% ставки преподавателя, мастера п/о:

Леонтьев Александр Нико- - учебно-методическое объединение «Автомеха
ник» и «Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта»
- учебно-методическое объединение «Сельское 
хозяйство» Тракторист-машинист сельскохозяй
ственного производства; Электрификация и ав
томатизация сельского хозяйства

Колесников Павел Андре- - учебно-методическое объединение «Ветерина- 
евич, преподаватель рия и Тренер»
Самусева Виктория Гула- - учебно-методическое объединение строитель- 
мовна, преподаватель ного профиля: Сварщик (ручной и частично ме

ханизированной сварки (наплавки); мастер от-



делочных строительных работ
- учебно-методическое объединение сферы об
служивания: Парикмахер; Товароведение и экс
пертиза качества потребительских товаров; 
Продавец, контролер-кассир
- учебно-методическое объединение сферы пи
тания: Технология продукции общественного 
питания; Повар; кондитер
- учебно-методическое объединение классных 
руководителей
- учебно-методическое объединение общеобра
зовательных дисциплин по общим гуманитар
ным и социально-экономическим дисциплинам
- учебно-методическое объединение «Общеоб
разовательных дисциплин по профильным, ма
тематическим и естественнонаучным дисципли
нам»
- учебно-методическое объединение «Програм
мист», «Экономист»: Программирование в ком
пьютерных системах; Экономика и бухгалтер
ский учет (по отраслям); Радиомеханик

6. Установить доплату за проверку тетрадей с оплатой 10% от количе
ства часов по предметам «Русский язык и литература», «Математика»; «Ма
тематика»: алгебра и начала математического анализа; геометрия; «Русский 
язык», «Литература»:
Макарова Тамара Владимировна - 963 часа
Вакансия -831 час
Неслуженко Кирилл Александрович - 1018 часов 
Приходько Эльвира Александровна - 1274 часа 
Самойленко Наталья Александровна - 710 часов
Спесивцева Юлия Алексеевна - 324 часа
Ермоленко Алина Юрьевна - 462 часа

7. Закрепить руководство производственной практикой в группах за 
преподавателями:

5. Шишкунова Антонина Ан
дреевна, мастер п/о

6. Захарченко Ольга Аллах- 
вердиевна, преподаватель

7. Деркач Анна Анатольевна, 
преподаватель

8. Орехова Дина Геннадьев
на, преподаватель

9. Приходько Эльвира Алек
сандровна, преподаватель

’ 0. Белозерова Екатерина Ана
тольевна, преподаватель

№
пп

Фамилия, имя, отчество преподавателя Группа всего часов учеб
ной практики

1. Белозеров Андрей Анатольевич М-16; М-17 360
2. Бойко Оксана Викторовна Т-15 432
о J . Волкова Элла Николаевна ТВ-16; ТВ-18А 324
4. Голев Евгений Александрович ЭЛ-16 108
5. Датоян Марита Рафиковна ТВ-17, ТВ-18А 144
6. Захарченко Ольга Аллахвердиевна Т-17 180
7. Колесников Павел Андреевич В-15 288
8. Королева Дарина Стасевна ПК-15, ПК-16 540
9. Курбатова Лариса Владимировна ТВ-17А 252



s
10. Леонтьев Александр Николаевич М-15 396
11. Нагорнова Наталья Михайловна ПК-16А 216
12. Носков Евгений Николаевич ПК-17 36
13. Пичугина Елена Геннадиевна Т-16 216
14. Прилепин Вячеслав Викторович ТО-16 360
15. Чередников Иван Сергеевич В-17 108
16. Якобсон Ирина Олеговна ЭЛ-15; ЭЛ-17 648
17. ВСЕГО 4608

П.Ф. Середа

Исполнитель: заместитель директора по УР 
Гетманова И.М.

С приказом ознакомлены: 
Алемская Зоя Ивановна 
Балабаев Николай Михайлович 
Белозеров Андрей Анатольевич 
Белозерова Екатерина Анатольевна 
Бойко Оксана Викторовна 
Волкова Элла Николаевна 
Гарбузова Наталья Николаевна 
Говердовская Ольга Николаевна 
Голев Евгений Александрович 
Датоян Марита Рафиковна 
Дровалева Галина Васильевна 
Евсюкова Людмила Яковлевна 
Ермоленко Алина Юрьевна 
Захарченко Ольга Аллахвердиевна 
Зенцева Елена Владимировна 
Игнаткевич Владимир Николаевич



М и н и с т е р с т в о  о б р а з о в а н и я , н а у к и  и м о л о д е ж н о й  п о л и т и к и  К р а с н о д а р с к о г о  к р а я  
Г о с у д а р с т в е н н о е  а в т о н о м н о е  п р о ф е с с и о н а л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е

К р а с н о д а р с к о г о  к р а я
« К у р г а н и н с к и й  а г р а р н о -т е х н о л о г и ч е с к и й  т е х н и к у м »

( Г А П О У  К К  « К А Т Т » )

П Р И К А З

01.09.2017 г. № Ч с'£
О тарификации на 2017-2018 учебный год 

по ГАПОУ КК «КАТТ»

Согласно тарификационных ведомостей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить для оплаты на 2017-2018 учебный год следующее ко
личество часов за преподавателями согласно тарификационным ведомостям 
(приложения № 1,2):______________________________________________

№ Фамилия, имя, отчество преподавателя Всего ча-
пп сов
1. Алемская Зоя Ивановна 322, 12
2. Балабаев Николай Михайлович 321,68
о J . Белозеров Андрей Анатольевич 1282,16
4. Белозерова Екатерина Анатольевна 1331,64
5. Бойко Оксана Викторовна 1412,4
6. Волкова Элла Николаевна 1244,04
7. Говердовская Ольга Николаевна 1440
8. Голев Евгений Александрович 861,08
9. Датоян Марита Рафиковна 1427,8
10. Евсюкова Людмила Яковлевна 1121
И . Ермоленко Алина Юрьевна 1298,8
12. Захарченко Ольга Аллахвердиевна 1364,48
13. Игнаткевич Владимир Николаевич 1238
14. Карачевцева Ольга Алексеевна 1296,36
15. Каськова Анна Николаевна 153
16. Квеквесккири-Дубинина Юлия Сергеевна 964
17. Ковалев Сергей Иванович 246,04
18. Ковалева Лиана Валерьевна 356,04
19. Коваль Надежда Сергеевна 1078
20. Колесников Павел Андреевич 1400,28
21. Королева Дарина Стасевна 1278,28
22. Котлярова Елена Николаевна 1388,16
23. Красильникова Ирина Николаевна 1059,16
24. Крикунов Петр Иосифович 75
25. Крикунов Сергей Петрович 186,64
26. Крикунова Елена Владимировна 1289,36
27. Кружалов Сергей Владимирович 1301,36



6
32. Самойленко Наталья Александровна

33. Победа Людмила Александровна

34. Махонин Максим Александрович

35. Волкова Элла Николаевна

36. Першина Татьяна Владимировна

37. Датоян Марита Рафиковна 

38.Чайка Наталья Васильевна

39. Самусева Виктория Гуламовна

40. Савкина Ирина Борисовна

41 .Спесивцева Юлия Алексеевна
42.Нагорнова Наталья Михайловна

- кабинет № 17 «Математики и стати
стики»
- кабинет №2 21 «Химии, биологии, эко
логии, географии»
- кабинет № 24 «Основы безопасности 
жизнедеятельности»
- кабинет № 37 «Товароведение и экс
пертиза непродовольственных товаров»
- кабинет № 39 «Санитарии и физиоло
гии»
- кабинет № 42 «Организация и техноло
гия розничной торговли»
- кабинет № 43 «Социально
экономических дисциплин»
- кабинет № 47 «Технологии отделоч
ных работ»
- кабинет № 2 «Документационное 
обеспечение управления»
- кабинет № 4 «Физики и математики»
- кабинет № 12 «Стандартизации и сер
тификации»

- кабинет № 7 «технологии разработки 
баз данных; системного и прикладного 
пр о гр аммиро в ания»
- кабинет № 8 «Информационно
коммуникационных систем; управления 
проектной деятельностью»
- лаборатория № 31 «Учебный кулинар
ный цех»
- лаборатория № 16 «Торгово
технологического оборудования»
- парикмахерская мастерская
- мастерская для подготовки штукатура 
облицовочной плиточки
- лаборатория «Монтажа и технической 
эксплуатации радиотелевизионной ап
паратуры»

5. Установить доплату за заведование методическими объединениями с 
оплатой 20% ставки преподавателя, мастера п/о:

1. Белозеров Андрей Ана- - учебно-методическое объединение «Автомеха-
тольевич, преподаватель ник» и «Техническое обслуживание и ремонт

автомобильного транспорта»
2. Якобсон Ирина Олеговна, - учебно-методическое объединение «Сельское

преподаватель хозяйство»
3. Колесников Павел Андрее- - учебно-методическое объединение «Ветерина-

вич, преподаватель рия и Тренер»

Лаборатории
43. Королева Дарина Стасевна

44. Ермоленко Алина Юрьевна

45. Алемская Зоя Ивановна

46. Курбатова Лариса Владимировна

47. Шишкунова Антонина Андреевна 
48.Орлова Галина Владимировна

49.Балабаев Николай Михайлович



13. Нагорнова Наталья Михайловна ПК-14; ПК-16А 396
14. Носков Евгений Николаевич ПК-16 108
15. Пичугина Елена Геннадиевна Т-16 180
16. Якобсон Ирина Олеговна ЭЛ-15 108
17. ВСЕГО 3924

П.Ф. Середа
Директор
ГАГТОУ КК «КАТТ» -

СОГЛАСОВАНО:
Председатель, профкома

'Jiг /  Л.А. Победа
- /

Исполнитель: заместитель директора по УР 
Гетманова И.М.



9
С  п р и к а з о м  о з н а к о м л е н ы : .

Алемская Зоя Ивановна JhWfUCitf 7 ’ Сибйрякова Юлия Александровна
Балабаев Николай Михайлович Юпесивцева Юлия Алексеевна
Белозеров Андрей Анатольевич Тоцкий Виктор Трофимович /  1
Белозерова Екатерина Анатольевна 7  ^ Фомин Владимир Николаевич
Бойко Оксана Викторовна /  t  S Хачатурян Эдгар Вартеванович 7
Волкова Элла Николаевна Чайка Наталья Васильевна 7  __
Говердовская Ольга Николаевна Ж Ш - Чаплыгин Владимир Владимирович
Голев Евгений Александрович '  Ш ) / П Черненко Юлия Витальевна : ' . V'ft -
Датоян Марита Рафиковна ; -n m  >ly< мь tff ̂  И Шишкунова Антонина Андреевна q ' * '/у v
Евсюкова Людмила Яковлевна >f иШ  УУ Якобсон Ирина Олеговна - - „г -
Ермоленко Алина Юрьевна /
Захарченко Ольга Аллахвердиевна"^Д?7г7>—-уУуУ' 
Игнаткевич Владимир Николаевич у ,-U
Карачевцева Ольга Алексеевна т
Каськова Анна Николаевна 7
Квеквесккири-Дубинина Юлия Сергеевна-

Ковалев Сергей Иванович
Ковалева Лиана Валерьевна
Коваль Надежда Сергеевна
Колесников Павел Андреевич
Королева Дарина Стасевна
Котлярова Елена Николаевна
Красильникова Ирина Николаевна .
Крикунов Петр Иосифович ____ _
Крикунов Сергей Петрович
Крикунова Елена Владимировна ZS/ У I'

. • /-
Кружалов Сергей Владимирович
Курбатова Лариса Владимировна / У

.0
Лазько Василий Васильевич ' ;Тсч/.
Леонтьев Александр Николаевич v {Д £ \ П
Махонин Максим Александрович 1  ̂ ^
Мильчевская Наталья Григорьевна У <■ У
Минченко Наталья Михайловна i/a  У' 7
Нагорнова Наталья Михайловна
Неслуженко Кирилл Александрович^,/^ •/
Носков Евгений Николаевич /
Орехова Дина Геннадьевна
Орлова Галина Владимировна -А
Першина Татьяна Владимировна y y l -

Питчук Светлана Ивановна /  J-f/u ДТ7
Пичугина Елена Геннадиевна . i f  У
Победа Людмила Александровна . . 7  7 /.
Погорелова Татьяна Николаевна 7я
Приходько Эльвира Александровна 7 7  :
Савкина Ирина Борисовна
Самойленко Наталья Александровна
Самусева Виктория Гуламовна 7 7 "
Сергеева Оксана Леонидовна J7 L

1 Г



М и н и с т е р с т в о  о б р а з о в а н и я , н а у к и  и м о л о д е ж н о й  п о л и т и к и  К р а с н о д а р с к о г о  к р а я  
Г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т о в  п р о ф е с с и о н а л ь н о е  

о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
К р а с н о д а р с к о г о  к р а я

« К у р г а н и н с к и й  а г р а р н о -т е х н о л о г и ч е с к и й  т е х н и к у м »
( Г Б П О У  К К  « К А Т Т » )

П Р И К А З

01.09.2016 г. № V 6 G
О тарификации на 2016-2017 учебный год 

по ГБПОУ КК «КАТТ»

Согласно тарификационных ведомостей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить для оплаты на 2016-2017 учебный год следующее ко
личество часов за преподавателями согласно тарификационным ведомостям 
(приложения № 1,2):_____________________________ __________

№
пп

Фамилия, имя, отчество преподавателя Всего ча
сов

1. Алемская Зоя Ивановна 353
2. Белозеров Андрей Анатольевич 1150,32
ОJ . Белозерова Екатерина Анатольевна 1085,59
4. Бойко Оксана Викторовна 1312,28
5. Ватутина Гульнара Джумакуловна 159
О. Ворушилина Лидия Николаевна 975
7. Говердовская Ольга Николаевна 1360
8. Голев Евгений Александрович 331,48
9. Датоян Марита Рафиковна 1212,32
10. Евсюкова Людмила Яковлевна 1169
11. Ермоленко Алина Юрьевна 1279,8
12. Жулай Светлана Владимировна 358
13. Захарченко Ольга Аллахвердиевна 1240
14. Игнаткевич Владимир Николаевич 758
15. Карачевцева Ольга Алексеевна 428
16. Ковалев Сергей Иванович 297,12
17. Кокора Малика Фархадовна 326
18. Колесников Павел Андреевич 1279,24
19. Королева Дарина Стасевна 1331,04
20. Красильникова Ирина Николаевна 907
21. Крикунов Петр Иосифович 253,68 ;
22. Крикунов Сергей Петрович 354
23. Крикунова Елена Владимировна 1364,04
24. Кружалов Сергей Владимирович 1115
25. Курбатова Лариса Владимировна 946
26. Лазько Василий Васильевич 1418,08
27. Легоцкая Наталья Владиславовна 1362,04



6
36. Победа Людмила Александровна

37. Монин Виктор Станиславович

38. Жулай Светлана Владимировна

39. Першина Татьяна Владимировна

40. Датоян Марита Рафиковна 

41 .Чайка Наталья Васильевна

42. Самусева Виктория Гуламовна

Лаборатории
43. Королева Дарина Стасевна

44. Ермоленко Алина Юрьевна

45. Алемская Зоя Ивановна

- кабинет № 21 «Химии, биологии, эко
логии, географии»
- кабинет № 24 «Основы безопасности 
жизнедеятельности»
- кабинет № 37 «Товароведение и экс
пертиза непродовольственных товаров»
- кабинет № 39 «Санитарии и физиоло
гии»
- кабинет № 42 «Организация и техноло
гия розничной торговли»
- кабинет № 43 «Социально
экономических дисциплин»
- кабинет № 47 «Технологии отделоч
ных работ»

- кабинет № 7 «технологии разработки 
баз данных; системного и прикладного 
программирования»
- кабинет № 8 «Информационно
коммуникационных систем; управления 
проектной деятельностью»
- лаборатория № 31 «Учебный кулинар
ный цех»

46.Курбатова Лариса Владимировна лаборатория № 16 «Торгово
технологического оборудования»
- парикмахерская мастерская
- мастерская для подготовки штукатура 
облицовочной плиточки
- лаборатория «Монтажа и технической 
эксплуатации радиотелевизионной ап
паратуры»

5. Установить доплату за заведование методическими объединениями с 
оплатой 20% ставки преподавателя, мастера п/о:

47.Шишкунова Антонина Андреевна 
48.Орлова Галина Владимировна

49.Вакансия

1. Белозеров Андрей Ана
тольевич, преподаватель

2. Михно Юрий Григорьевич, 
преподаватель

3. Легоцкая Наталья Влади
славовна

4. Самусева Виктория Гула
мовна, преподаватель

5. Шишкунова Антонина Ан
дреевна, мастер п/о

6. Захарченко Ольга Аллах- 
вердиевна, преподаватель

- учебно-методическое объединение «Автомеха
ник» и «Лехническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта»
- учебно-методическое объединение «Сельское 
хозяйство»
- учебно-методическое объединение «Ветерина
рия и Тренер»
- учебно-методическое объединение строитель
ного профиля
- учебно-методическое объединение сферы об
служивания
- учебно-методическое объединение сферы пи
тания («Технология продукции общественного



8. Закрепить учебную практику (вождение) в группах за мастерами 
производственного обучения:

8

№
пп

Фамилия, имя, отчество преподавателя Г руппа Ставка мастера 
производственного 

обучения
1. Батраков Николай Александрович М-14 0,18
2. Курский Виктор Францевич ТО-14 0,18

Директор
ГБПОУ КК «КАТТ»

Л Л»»*3"
СОГЛАО 
1 Ipcnpe'Sl:

Ж\\г^МййУ«а, ооеда
лдазэооб!*- * * *

Исполнитель: заместитель директора по УР 
Гетманова И.М.

С приказом ознакомлены: 
Алемская Зоя Ивановна 
Бабихин Владимир Федорович 
Белозеров Андрей Анатольевич 
Белозерова Екатерина Анатольевна 
Бойко Оксана Викторовна 
Ватутина Гульнара Джумакуловна 
Ворушилина Лидия Николаевна 
Говердовская Ольга Николаевна 
Голев Евгений Александрович 
Датоян Марита Рафиковна 
Евсюкова Людмила Яковлевна 
Ермоленко Алина Юрьевна 
Жулай Светлана Владимировна 
Захарченко Ольга Аллахвердиевна 
Игнаткевич Владимир Николаевич 
Карачевцева Ольга Алексеевна \ 
Ковалев Сергей Иванович 
Кокора Малика Фархадовна



Колесников Павел Андреевич 
Королева Дарина Стасевна 
Красильникова Ирина Николаевна 
Крикунов Петр Иосифович 
Крикунов Сергей Петрович 
Крикунова Елена Владимировна 
Кружалов Сергей Владимирович 
Курбатова Лариса Владимировна 
Лазько Василий Васильевич 
Легоцкая Наталья Владиславовна 
Леонтьев Александр Николаевич 
Макарова Тамара Владимировна 
Мильчевская Наталья Григорьевна 
Минченко Наталья Михайловна 
Михно Юрий Григорьевич 
Монин Виктор Станиславович 
Нагорнова Наталья Михайловна 
Неслуженко Кирилл Александрович 
Носков Евгений Николаевич 
Орехова Дина Геннадьевна 
Орлова Галина Владимировна 
Першина Ирина Васильевна 
Першина Татьяна Владимировна 
Питчук Светлана Ивановна 
Победа Людмила Александровна 
Погорелова Татьяна Николаевна 
Приходько Эльвира Александровна 
Савкина Ирина Борисовна 
Самойленко Наталья Александровна 
Самусева Виктория Гуламовна 
Сергеева Оксана Леонидовна 
Сибирякова Юлия Александровна 
Фатеева Ольга Юрьевна 
Фомин Владимир Николаевич 
Хачатурян Эдгар Вартеванович 
Чайка Наталья Васильевна 
Чаплыгин Владимир Владимирович 
Шепель Алла Владимировна 
Шишкунова Антонина Андреевна 
Якобсон Ирина Олеговна

С  JK : f t * / .  i ' t ' - .  I  ■ {  ' ’-ТО f  / £ *



М инистерство образования и науки Краснодарского края 
Государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 
Краснодарского края

«Курганинский аграрно-технологический техникум»
( ГБПОУ КК «КАТТ»)

ПРИКАЗ

01.09.2015 г. № £ Ч 1

О тарификации на 2015-2016 учебный год 
по ГБПОУ КК «КАТТ»

Согласно тарификационных ведомостей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить для оплаты на 2015-2016 учебный год следующее ко-
личество часов за преподавателями:

1 № 
пп

ФИО преподавателя Всего часов

1. Алемская Зоя Ивановна 432
2. Артеменко Анатолий Александрович 254
3. Белозеров Андрей Анатольевич 648,48
4. Бойко Оксана Викторовна 1253,85
5. Бондаренко Екатерина Анатольевна 1010,27
6. Ворушилина Лидия Николаевна 581,29
7. Выходцева Галина Васильевна 470
8. Габрилян Рита Грантовна 349,5
9. Говердовская Ольга Николаевна 1281
10. Голев Евгений Александрович 341,27
11. Датоян Марита Рафиковна 385
12. Евсюкова Людмила Яковлевна 1161
13. Ермоленко Алина Юрьевна 1272,51
14. Жулай Светлана Владимировна 380,27
15. Захарченко Ольга Аллахвердиевна 866,75
16. Игнаткевич Владимир Николаевич 729
17. Ковалев Сергей Иванович 241,56
18. Кокора Малика Фархадовна 427
19. Колесников Павел Андреевич 441,95
20. Королева Дарина Стасевна 998,27
21. Красильникова Ирина Николаевна 936,76



7

5. Установить доплату за заведование методическими объединениями с 
оплатой 20% ставки преподавателя, мастера п/о:

1. Орехова Дина Геннадь- - учебно-методическое объединение обгцеобразова-
евна, преподаватель

2. Шишкунова Антонина 
Андреевна, мастер п/о

3. Самусева Виктория Гу- 
ламовна, преподаватель

4. Бойко Оксана Викторов
на, преподаватель

6 .

7.

8 .

9.

тельных дисциплин по общим гуманитарным и со
циально-экономическим дисциплинам
- учебно-методическое объединение сферы обслу
живания
- учебно-методическое объединение строительного 
профиля
- учебно-методическое объединение классных ру
ководителей

Леонтьев Александр Ни- - учебно-методическое объединение «Автомеханик» 
колаевич, преподаватель и «Техническое обслуживание и ремонт автомо

бильного транспорта»
Михно Юрий Григорье- - учебно-методическое объединение «Сельское хо- 
вич, преподаватель зяйство»
Захарченко Ольга Ал- - учебно-методическое объединение сферы питания
лахвердиевна, препода- («Технология продукции общественного питания», 
ватель «Повар; кондитер»)
Приходько Эльвира - учебно-методическое объединение «Общеобразо- 
Александровна, препо- вательных дисциплин по профильным, математиче- 
даватель ским и естественнонаучным дисциплинам»
Королева Дарина Ста- - учебно-методическое объединение «Програм- 
севна, преподаватель мист», «Бухгалтер»

6. Установить доплату за проверку тетрадей с оплатой 10% от количе
ства часов по предметам «Русский язык и литература», «Математика»; «Ма
тематика»: алгебра и начала математического анализа; геометрия; «Русский 
язык», «Литература»:
Макарова Тамара Владимировна 
Неслуженко Кирилл Александрович 
Синицина Анна Евгеньевна 
Приходько Эльвира Александровна 
Лазько Василий Васильевич 
Самойленко Наталья Александровна 
Якобсон Ирина Олеговна 
Кокора Малика Фархадовна 
Ермоленко Алина Юрьевна 
Спесивцева Юлия Алексеевна

- 1049 часов
- 1185 часов
- 892 часа
- 1147 часов
- 156 часов 
-1081 час
- 450 часов
- 395 часов
- 274 часа
- 383 часа

7. . Закрепить за преподавателями для оплаты следующее коли
чество часов учебной практики:
№
пп

ФИЛ/О преподавателя всего часов учебной 
практики

1 Колесников Павел Андреевич 576
2 Белозеров Андрей Анатольевич 288
пJ Леонтьев Александр Николаевич 144



9

11
Нагорнова Наталья Ми
хайловна ПП01 группа ПК14 - 108. 108
итого 3204

И.М. Гетманова



" r£h ®
VAt

Министерство образования и науки Краснодарского края 
Государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 
Краснодарского края

«Курганинский аграрно-технологический техникум»
( ГБПОУ КК «КАТТ»)

ПРИКАЗ

01.09.2014 г. №  5 0 9

О тарификации на 2014-2015 учебный год 
по ГБПОУ КК «КАТТ»

Согласно тарификационных ведомостей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить для оплаты на 2014-2015 учебный год следующее ко
личество часов за преподавателями:

1. Акопян Александр Суренович 926 часов
2. Алемская Зоя Ивановна 439 часов
оJ . Артеменко Анатолий Александрович 466 часов
4. Белозеров Андрей Анатольевич 1 186 часов
5. Бойко Оксана Викторовна 1062 часа
6. Бондаренко Екатерина Анатольевна 1 146 часов
7. Ворушилина Лидия Николаевна 1348 часов
8. Габрилян Рита Гран говна 362 часа
9. Говердовская Ольга Николаевна 1314 часов
10. Датоян Марита Рафиковна 532 часа
11. Евсюкова Людмила Яковлевна 1024 часов
12. Жулай Светлана Владимировна 346 часов
13. Захарченко Ольга Аллахвердиевна 1383 часа
14. Игнаткевич Владимир Николаевич 1098 часов
15. Кокора Малика Фархадовна 346 часов
16. Королева Дарина Стасевна 1413 часов
17. Колесников Павел Андреевич 1184 часа
18. Крикунов Петр Иосифович 492 часа
19. Крикунов Сергей Петрович 599 часов
20. Крикунова Елена Владимировна 1239 часов
21. Кришталюк Виктор Васильевич 676 часов
22. Курбансахатова Валентина Захитовна 935 часов
23. Курбатова Лариса Владимировна 464 часа
24. Лазько Василий Васильевич 1266 часов
25. Лапова Нина Александровна 1348 часов



группа № 13 
группа № 13А 
группа № 14 
группа № 14А 
группа № 15 
группа № 15А 
группа № 16 
группа № 16А 
группа № 1 7А 
группа № 18А

- Чаплыгин Владимир Владимирович
- Орлова Галина Владимировна
- Якобсон Ирина Олеговна
- Нестеров Виктор Юрьевич
- Сергеева Оксана Леонидовна
- Датоян Марита Рафиковна
- Сергеева Оксана Леонидовна
- Ольхова Любовь Владимировна
- Першина Татьяна Владимировна
- Шишкунова Антонина Андреевна

8

Директор
ГБПОУ КК «КАТТ» П.Ф. Середа

СОГЛАСОВАНО:
Председатель профкома

Л.А. Победа



Р О С С И Я
К расн о д ар ски й  край

м и н и стер ство  образован ия, науки  и м о л о д еж н о й  
п о л и ти ки  К расн одарского  края  

го су д ар ств ен н о е  автон ом н ое п р о ф есси о н ал ьн о е  
обр азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е 

К расн одарского  края
«К у р га н и н ск и й  агр а р н о -тех н о л о ги ч еск и й  

техн и к ум »
(Г А П О У  К К  «К А Т Т »)

352416 , г. К урган ин ск , п. К расн ое  П оле, 
ул. С П Т У -50 , д. 9А  

Т елеф он: (861-47)7-01-29

от 16 .05.2019 № 5 7 0

СПРАВКА

Дана преподавателю специальных дисциплин Белозерову Андрею 

Анатольевичу ГАПОУ КК «Курганинский аграрно -  технологический 

техникум», в том, что она с 2013 года и по настоящее время является 

руководителем учебно -  методического_^£ъединения «Сельское хозяйство».


